

PM 2014:61 RI (Dnr 307-1883/2013)

Avsiktsförklaring om en trygg, säker och störningsfri region - modell för regional samverkan

Rekommendation från Kommunförbundet Stockholms Län

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Avsiktsförklaring om en trygg, säker och störningsfri region – modell för regional samverkan fr.o.m. 2014-04-01, antas.

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande.

Ärendet

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) beslutade vid sitt sammanträde den 12 december 2013 att rekommendera samtliga länets kommuner att anta en avsiktsförklaring och därigenom en samverkansmodell. En rad aktörer har de senaste åren arbetat med att samordna regionens resurser för att förebygga och minimera oönskade effekter av kända eller plötsliga händelser, olyckor eller kriser. Målet är att skapa trygghet, säkerhet och framkomlighet för regionens medborgare, både till vardags och i krissituationer. Arbetet har skett inom ramen för Program för samverkan – Stockholmsregionen och har mynnat ut i modellen En trygg, säker och störningsfri region.

Beredning

Ärendets har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret anser att den föreslagna modellen skulle etablera regionala, kända strukturer för en snabb och samordnad krisberedskap och informationshantering

Mina synpunkter

Jag välkomnar den föreslagna samverkansmodell som Stockholms stad har haft en aktiv roll i att ta fram. Jag delar stadsledningskontorets syn att modellen skulle bidra till en effektiv användning av resurser och till ett proaktivt förhållningssätt hos medverkande aktörer. Detta är oerhört viktigt, och kanske till och med livsavgörande, i de fall när vi står inför en krissituation.

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.

Avsiktsförklaring om en trygg, säker och störningsfri region – modell för regional samverkan fr.o.m. 2014-04-01, antas.

Stockholm den 2 april 2014

STEN NORDIN

Bilaga

Avsiktsförklaring: En trygg, säker och störningsfri region – modell för regional samverkan

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Remissammanställning

Ärendet

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) beslutade vid sitt sammanträde den 12 december 2013 att rekommendera samtliga länets kommuner att anta en avsiktsförklaring och därigenom samverkansmodellen *En trygg, säker och störningsfri region*. Kommunerna ombeds meddela sina ställningstaganden genom att sända in protokollsutdrag eller annan beslutshandling. Beslut om antagande av avsiktsförklaringen är att likställas med undertecknande.

En rad aktörer har de senaste åren arbetat med att samordna regionens resurser för att förebygga och minimera oönskade effekter av kända eller plötsliga händelser, olyckor eller kriser. Målet är att skapa trygghet, säkerhet och framkomlighet för regionens medborgare, både till vardags och i krissituationer. Arbetet har skett inom ramen för Program för samverkan – Stockholmsregionen och har mynnat ut i modellen *En trygg, säker och störningsfri region*.

Modellen utgår ifrån en struktur som bygger på tre olika samverkansnivåer; regionalt inriktande, regionalt samordnande och verkställande. Regionala rådet, med länsstyrelsen som ordförande, har det övergripande ansvaret för att samverkan sker utifrån avsiktsförklaringen. Parterna ansvarar för att driva, utveckla och löpande följa upp arbetet utifrån Regionala rådets intentioner.

Avsiktsförklaringen kommer senast under år 2015 att följas av en överenskommelse.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 11 februari 2014 har i huvudsak följande lydelse

Stockholms stad har sedan starten 2011 deltagit aktivt i uppbyggnad och genomförande av *Program för samverkan - Stockholmsregionen*, arbetet som ligger bakom framtagandet av den regionala samverkansmodellen *En trygg, säker och störningsfri region*. Under dessa år har nära 40 aktörer gemensamt arbetat med att upprätta strukturer, arbetsprocesser och kontaktvägar för att stärka samverkan.

Stadsledningskontoret ser att vid ett antagande av avsiktsförklaringen och därigenom samverkansmodellen etableras regionala, kända strukturer för en snabb och samordnad krisberedskap och informationshantering. Detta bidrar både till en effektiv användning av resurser och till ett proaktivt förhållningssätt hos medverkande aktörer.

Stadsledningskontoret föreslår därför att kommunstyrelsen beslutar att Stockholms stad antar Avsiktsförklaring om en trygg, säker och störningsfri region – modell för regional samverkan fr.o.m. 2014-04-01.